

PROPOSTA

À Santa Casa de Misericórdia Padre João Schneider COTAÇÃO DE PREÇOS N.º 002/2024

Senhores:

Para a Execução das obras, sob regime de empreitada por preço global, conforme definido na Cotação de Preços supracitada, a empresa (DNN ENGENHARIA LTDA), inscrita no CNPJ n.º (41.262.556/0001-33), com sede no endereço Rua das Acácias, 255 – Jardim Acapulco – Osvaldo Cruz - SP, CEP 17.700-000, neste ato representada por (DIEGO NOZELLA NICOLETTI), inscrito no CPF/MF n.º (286.453.548-37) signatária desta proposta, apresenta-se como PROPONENTE a assumir os contratos respectivos, em estrita conformidade com os documentos pertinentes. A signatária propõe-se a executar integralmente a obra, bem e fielmente, de acordo com os projetos, detalhes, especificações, instruções e documentos constantes da coleta, bem como fornecer e providenciar toda a mão de obra, materiais, equipamentos e outros serviços necessários.

1.1. O valor global da proposta, calculado de acordo com o orçamento/planilha em anexo é de R\$ 1.120.000,00 (Um Milhão Cento e Vinte Mil Reais).

1.2. Declaro conhecer todas as condições dos locais pertinentes da obra que será executada.

1.3. Declaro ter integral conhecimento da documentação técnica.

1.4. Analisei e estou ciente de todos os documentos pertinentes, sendo que conferi, identifiquei todos os desenhos e especificações técnicas e que não constatei discrepâncias nos mesmos ou em quaisquer outros elementos que façam parte do contrato objeto desta proposta e que assumi plena responsabilidade por quaisquer erros, inclusive de transcrição de valores e operações aritméticas ou omissões na sua preparação assegurando a integral execução da obra, pelo preço global mencionado em 1.1, observando sempre a melhor técnica de construir para atingir à presente cotação.

1.5. A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data de entrega dos envelopes.

1.6. Declaro que tomei conhecimento e tive integral acesso aos documentos disponibilizados, sendo de minha responsabilidade os acessos aos mesmos e respectivas informações necessárias à presente cotação.

1.7. Declaro para os devidos fins que todas as informações, cálculos, valores e descrições constantes no modelo de proposta foram devidamente conferidos, estando integralmente adequados e congruentes ao objeto da presente cotação de preços.

1.8. Declaro que nos preços ofertados já estão inclusos todos os impostos, taxas, seguros, despesas com transportes e demais encargos direta ou indiretamente incidentes sobre os bens propostos.

1.9. O prazo máximo previsto para a entrega do objeto da cotação seguirá conforme cronograma físico financeiro.

1.10. A presente proposta se dá por empreitada por preço global, que é quando se contrata a execução da obra ou do serviço por preço certo e total.

1.11. Declaramos que verificamos todas as planilhas bem como os projetos para a conclusão da obra.

Osvaldo Cruz, 07 de janeiro de 2025.

DIEGO NOZELLA
NICOLETTI:2864535
4837

Assinado de forma digital por
DIEGO NOZELLA
NICOLETTI:28645354837
Dados: 2025.01.07 12:07:47
-03'00'

DNN ENGENHARIA LTDA
CNPJ 41.262.556/0001-33

REQUERIMENTO DE HABILITAÇÃO

À Santa Casa de Misericórdia Padre João Schneider
COTAÇÃO DE PREÇOS N.º 002/2024

Senhores:

DNN ENGENHARIA LTDA, inscrita no 41.262.556/0001-33, por seu representante legal DIEGO NOZELLA NICOLETTI, CPF 286.453.548-37, vem requerer sua habilitação, em cumprimento ao disposto no Edital de Cotação de Preços N.º 002/2024, apresentando para apreciação de V. Sas., os documentos necessários para fins de participação no processo de cotação em epígrafe e declarar, sob as penas da lei, a inexistência de fato impeditivo de habilitação e apresentação de proposta, sendo que é de pleno conhecimento todos os aspectos relativos à presente cotação, manifestando, assim, plena concordância com as condições constantes no edital de Cotação e respectivos Anexos.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Osvaldo Cruz, 07 de janeiro de 2025.

DIEGO NOZELLA
NICOLETTI:28645354
837

Assinado de forma digital por
DIEGO NOZELLA
NICOLETTI:28645354837
Dados: 2025.01.07 11:03:49 -03'00'

DNN ENGENHARIA LTDA
CNPJ 41.262.556/0001-33

TERMO DE VISTORIA

À Santa Casa de Misericórdia Padre João Schneider
COTAÇÃO DE PREÇOS N.º 002/2024

Senhores:

A empresa DNN ENGENHARIA LTDA, inscrita no 41.262.556/0001-33, inscrição estadual (Cadesp) sob nº 494.068.665.111, sendo pessoa jurídica de direito privado, com sede e foro na Rua das Acácias, 255 – Jardim Acapulco – Osvaldo Cruz – SP. Cep 17.700-000, neste ato representada pelo Sr. DIEGO NOZELLA NICOLETTI, CPF 286.453.548-37, brasileiro, casado, Engenheiro, portador da Cédula de Identidade nº 32.700.508-7.

DECLARA expressamente que visitou o local onde será realizado o serviço, desta licitação, estando ciente de suas reais situações e de suas verdadeiras necessidades. Declaramos ainda, que não alegaremos posteriormente o desconhecimento de fatos evidentes a época da vistoria para solicitar qualquer alteração do valor do contrato que viermos a celebrar, caso a nossa empresa seja a vencedora.

Declara, também, ter recebido todos os documentos necessários e tomou conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações constantes no edital e anexos.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Osvaldo Cruz, 07 de janeiro de 2025.

DIEGO NOZELLA
NICOLETTI:2864535483
7

Assinado de forma digital por
DIEGO NOZELLA
NICOLETTI:28645354837
Dados: 2025.01.07 10:50:08 -03'00'



Rua das Acácias, 255 – Id. Acapulco - Osvaldo Cruz – SP
(18) 9 9677 2508
engnicoletti@yahoo.com.br
CNPJ-41.262.556/0001-33

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

PROPOSITANTE: SANTA CASA DE MISERICORDIA PADRE JOÃO SCHNEIDER

LOCAL: MARTINÓPOLIS/SP

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Q	V. UNITÁRIO	TOTAL
1. REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE							
1.1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$	88.941,50
1.1.0.1.	2	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	10,00	R\$ 8.894,15	R\$ 88.941,50
1.2. SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$	5.282,19
1.2.0.1.	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA	M2	4,50	R\$ 411,46	R\$ 1.851,57
1.2.0.2.	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA	M	37,53	R\$ 91,41	R\$ 3.430,62
1.3. MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						R\$	17.298,59
1.3.0.1.	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO	M3	163,89	R\$ 105,55	R\$ 17.298,59
1.4. INFRAESTRUTURA						R\$	27.130,70
1.4.0.1.	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25 CM, ESCAVAÇÃO MANUAL, COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE.	M	116,00	R\$ 110,00	R\$ 12.760,00
1.4.0.2.	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO	M3	7,62	R\$ 211,77	R\$ 1.613,69
1.4.0.3.	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5MM	KG	57,90	R\$ 26,61	R\$ 1.540,72
1.4.0.4.	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3MM	KG	75,40	R\$ 23,59	R\$ 1.778,69
1.4.0.5.	96546	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10MM	KG	174,20	R\$ 18,19	R\$ 3.168,70
1.4.0.6.	96557	SINAPI	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30MPA, COM USO DE BOMBA	M3	7,62	R\$ 822,69	R\$ 6.268,90
1.5. IMPERMEABILIZAÇÃO DE CONTENÇÃO						R\$	12.128,69
1.5.0.1.	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMÃOS	M2	202,55	R\$ 59,88	R\$ 12.128,69
1.6. ALVENARIA ESTRUTURAL						R\$	61.637,40

1.6.0.1.	89470	SINAPI	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39, FBK 4,5 MPA	M2	377,07	R\$ 127,54	R\$ 48.091,51
1.6.0.2.	89993	SINAPI	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL	M3	3,25	R\$ 1.236,00	R\$ 4.017,00
1.6.0.3.	89996	SINAPI	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL, DIÂMETRO DE 10MM	KG	270,86	R\$ 13,87	R\$ 3.756,83
1.6.0.4.	89998	SINAPI	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL, DIÂMETRO DE 10MM	KG	170,79	R\$ 13,09	R\$ 2.235,64
1.6.0.5.	89995	SINAPI	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL	M3	2,99	R\$ 1.182,75	R\$ 3.536,42
1.7.	COBERTURA					R\$	14.331,87
1.7.0.1.	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADO DE ATÉ DUAS AGUAS PARA TELHA ONDULADA, FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA	M2	114,08	R\$ 36,04	R\$ 4.111,44
1.7.0.2.	92213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E=0,5MM, COM ATÉ 2 AGUAS	M2	114,08	R\$ 89,59	R\$ 10.220,43
1.8.	REVESTIMENTO DE ARGAMASSA EM PAREDES					R\$	41.942,21
1.8.0.1.	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	635,96	R\$ 5,54	R\$ 3.523,22
1.8.0.2.	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	113,26	R\$ 10,59	R\$ 1.199,42
1.8.0.3.	87532	SINAPI	EMBOÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS E=17,5MM	M2	104,95	R\$ 49,75	R\$ 5.221,26
1.8.0.4.	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS E=17,5MM	M2	531,02	R\$ 45,07	R\$ 23.933,07
1.8.0.5.	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADO MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA	M2	113,26	R\$ 71,21	R\$ 8.065,24
1.9.	REVESTIMENTO CERÂMICO					R\$	58.516,65
1.9.0.1.	87273	SINAPI	REVESTIMENTO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRE DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADA NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M2	555,45	R\$ 105,35	R\$ 58.516,65
1.10.	REVESTIMENTO DE ARGAMASSA EM PAREDES					R\$	136.421,81
1.10.0.1.	87255	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM	M2	49,33	R\$ 168,06	R\$ 8.290,40
1.10.0.2.	87256	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM	M2	98,12	R\$ 150,06	R\$ 14.723,89

1.10.0.3.	87257	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISOS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM	M2	724,17	R\$ 136,20	R\$ 98.631,95
1.10.0.4.	88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA COM PLACA TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60	M	591,97	R\$ 24,96	R\$ 14.775,57
1.11.			SOLEIRAS, PEITORIS E DIVISÓRIAS DE GRANITO			R\$	16.859,39
1.11.0.1.	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 2,0 CM	M	88,75	R\$ 158,74	R\$ 14.088,18
1.11.0.2.	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L= 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2,00M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO	M	13,00	R\$ 213,17	R\$ 2.771,21
1.12.			FORROS E PAREDES EM DRYWALL			R\$	114.693,35
1.12.0.1.	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO	M2	1213,83	R\$ 93,01	R\$ 112.898,33
1.12.0.2.	96358	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIA SIMPLES	M2	16,04	R\$ 111,91	R\$ 1.795,04
1.13.			PINTURA			R\$	123.948,21
1.13.0.1.	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M2	1213,83	R\$ 31,33	R\$ 38.029,29
1.13.0.2.	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M2	1966,56	R\$ 17,01	R\$ 33.451,19
1.13.0.3.	104640	SINAPI	PINTURA LATEX ACRILICO STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO DUAS DEMÃOS	M2	1213,83	R\$ 18,68	R\$ 22.674,34
1.13.0.4.	104642	SINAPI	PINTURA LATEX ACRILICO STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE DUAS DEMÃOS	M	1966,56	R\$ 15,15	R\$ 29.793,38
1.14.			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			R\$	34.121,45
1.14.0.1.	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100X100X50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU ESGOTO SANITÁRIO	UN	23,00	R\$ 68,13	R\$ 1.567,00
1.14.0.2.	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NOEMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL	UN	17,00	R\$ 14,46	R\$ 245,82
1.14.0.3.	89802	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NOEMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA	UN	5,00	R\$ 12,87	R\$ 64,35
1.14.0.4.	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NOEMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA	UN	5,00	R\$ 36,65	R\$ 183,25
1.14.0.5.	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NOEMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA ELÁSTICA	UN	41,00	R\$ 14,17	R\$ 580,97
1.14.0.6.	89731	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NOEMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA	UN	19,00	R\$ 19,88	R\$ 377,72

1.14.0.7.	89850	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NOEMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA	UN	18,00	R\$ 42,10	R\$ 757,80
1.14.0.8.	89408	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA	UN	88,00	R\$ 12,42	R\$ 1.092,96
1.14.0.9.	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MMX3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUBRAMAL DE AGUA	UN	55,00	R\$ 21,15	R\$ 1.163,25
1.14.0.10.	89501	SINAPI	JOELHO DE 90 GRAUSPVC SOLDÁVEL DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA	UN	28,00	R\$ 18,36	R\$ 514,08
1.14.0.11.	104345	SINAPI	JUNTA DE REDUÇÃO INVERTIDA,PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA	UN	2,00	R\$ 54,75	R\$ 109,50
1.14.0.12.	89797	SINAPI	JUNTA SIMPLES PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL, DN 100X100 MM, JUNTA ELÁSTICA	UN	2,00	R\$ 65,24	R\$ 130,48
1.14.0.13.	89752	SINAPI	LUA SIMPLES PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 50 MM JUNTA SOLDÁVEL FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	3,00	R\$ 10,31	R\$ 30,93
1.14.0.14.	89753	SINAPI	LUA SIMPLES PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 40 MM JUNTA SOLDÁVEL FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	46,00	R\$ 12,58	R\$ 578,68
1.14.0.15.	89778	SINAPI	LUA SIMPLES PVC SERIE NORMAL ESGOTO PREDIAL DN 100 MM JUNTA SOLDÁVEL FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	29,00	R\$ 22,75	R\$ 659,75
1.14.0.16.	89378	SINAPI	LUA PVC SOLDÁVEL DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA	UN	19,00	R\$ 9,89	R\$ 187,91
1.14.0.17.	104327	SINAPI	RALO SIFONADO REDONDO PVC, DN 100 X 40 JUNTA SOLDÁVEL	UN	2,00	R\$ 27,18	R\$ 54,36
1.14.0.18.	89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4	UN	38,00	R\$ 44,05	R\$ 1.673,90
1.14.0.19.	89351	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4	UN	15,00	R\$ 37,03	R\$ 555,45
1.14.0.20.	89617	SINAPI	TE, PVC, SOLFÁVEL, DN 25 MM, INTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	13,00	R\$ 10,29	R\$ 133,77
1.14.0.21.	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	26,00	R\$ 31,69	R\$ 823,94
1.14.0.22.	89796	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	1,00	R\$ 55,34	R\$ 55,34
1.14.0.23.	89712	SINAPI	TUBO DE PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E ENSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	101,27	R\$ 38,35	R\$ 3.883,70

1.14.0.24.	89714	SINAPI	TUBO DE PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	32,70	R\$ 53,43	R\$ 1.747,16
1.14.0.25.	89711	SINAPI	TUBO DE PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	48,04	R\$ 30,90	R\$ 1.484,44
1.14.0.26.	89356	SINAPI	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA	UN	141,17	R\$ 34,36	R\$ 4.850,60
1.14.0.27.	89449	SINAPI	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA	UN	36,24	R\$ 21,26	R\$ 770,46
1.14.0.28.	89635	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO	UN	17,00	R\$ 579,05	R\$ 9.843,85
1.15.		LOUÇAS BANCADAS E METAIS				R\$	28.954,00
1.15.0.1.	93441	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA PADRÃO POPULAR	UN	2,00	R\$ 1.546,63	R\$ 3.093,26
1.15.0.2.	86899	SINAPI	BANCADA DE MÁRMORE BRANCO POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 495,77	R\$ 495,77
1.15.0.3.	44.03.920	CDHU	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO	UN	17,00	R\$ 314,14	R\$ 5.340,38
1.15.0.4.	30.08.040	CDHU	VLAVALTÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	3,00	R\$ 2.301,99	R\$ 6.905,97
1.15.0.5.	86943	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR	UN	17,00	R\$ 327,97	R\$ 5.575,49
1.15.0.6.	86925	SINAPI	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO, PADRÃO POPULAR	UN	1,00	R\$ 841,22	R\$ 841,22
1.15.0.7.	85470	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL	UN	17,00	R\$ 394,23	R\$ 6.701,91
1.16.		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$	334.875,25
1.16.1		INFRAESTRUTURA ELÉTRICA NO TETO				R\$	82.126,27
1.16.1.1.	95727	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL PVC DN 25 MM (3/4") APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1350,87	R\$ 29,31	R\$ 39.594,00

1.16.1.2.	104402	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	46,00	R\$ 37,04	R\$ 1.703,84
1.16.1.3.	104396	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	34,00	R\$ 31,41	R\$ 1.067,94
1.16.1.4.	95808	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	570,00	R\$ 42,94	R\$ 24.475,80
1.16.1.5.	104399	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	114,00	R\$ 41,42	R\$ 4.721,88
1.16.1.6.	104404	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	211,00	R\$ 48,26	R\$ 10.182,86
1.16.1.7.	95817	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	7,00	R\$ 54,28	R\$ 379,96
1.16.2				INFRAESTRUTURA ELÉTRICA NA PAREDE			
1.16.2.1.	14	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO PARA DESCIDA DE RAMAL ELÉTRICO EM PAREDE DE ALVENARIA EXISTENTE, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NA PAREDE, PONTO EM ALTURA BAIXA	UN	51,00	R\$ 133,37	R\$ 6.801,87
1.16.2.2.	15	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO PARA DESCIDA DE RAMAL ELÉTRICO EM PAREDE DE ALVENARIA EXISTENTE, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NA PAREDE, PONTO EM ALTURA MÉDIA	UN	125,00	R\$ 102,61	R\$ 12.826,25
1.16.2.3.	16	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO PARA DESCIDA DE RAMAL ELÉTRICO EM PAREDE DE ALVENARIA EXISTENTE, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NA PAREDE, PONTO EM ALTURA ALTA	UN	46,00	R\$ 41,02	R\$ 1.886,92
1.16.2.4.	17	COMPOSIÇÃO	COMPOSIÇÃO PARA RAMAL ELÉTRICO HORIZONTAL EM PAREDE DE ALVENARIA EXISTENTE, COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NA PAREDE, PARA TOMADAS	UN	99,85	R\$ 51,30	R\$ 5.122,31
1.16.2.5.	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	58,00	R\$ 17,35	R\$ 1.006,30
1.16.2.6.	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	205,00	R\$ 27,96	R\$ 5.731,80
1.16.2.7.	91939	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	42,00	R\$ 49,63	R\$ 2.084,46
				R\$ 36.578,51			

1.16.2.8.	91943	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	35,00	R\$ 31,96	R\$ 1.118,60
1.16.3				ALIMENTADORES			
1.16.3.1.	39.21.090	CDHU	CABO FLEXÍVEL DE 50 mm2, ISOLAMENTO 0,6/1kV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	UN	526,92	R\$ 57,12	R\$ 30.097,67
1.16.3.2.	39.21.080	CDHU	CABO FLEXÍVEL DE 35 mm2, ISOLAMENTO 0,6/1kV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	UN	289,49	R\$ 40,48	R\$ 11.718,56
1.16.3.3.	39.21.070	CDHU	CABO FLEXÍVEL DE 25 mm2, ISOLAMENTO 0,6/1kV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C	UN	392,68	R\$ 28,64	R\$ 11.246,36
1.16.3.4.	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 kV PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	412,57	R\$ 17,38	R\$ 7.170,47
1.16.3.5.	40.06.100	CDHU	CONDULETE METÁLICO 1 1/2"	CJ	44,00	R\$ 92,25	R\$ 4.059,00
1.16.3.6.	38.01.100	CDHU	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/2" - COM ACESSÓRIOS	UN	277,03	R\$ 63,41	R\$ 17.566,47
1.16.4.				CABEAMENTO ELÉTRICO			
1.16.4.1.	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 kV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4999,63	R\$ 5,33	R\$ 26.648,03
1.16.4.2.	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 kV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	527,38	R\$ 8,03	R\$ 4.234,86
1.16.4.3.	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 26 MM2, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 kV PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	335,10	R\$ 11,09	R\$ 3.716,26
1.16.5.				ALIMENTADORES			
1.16.5.1.	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	25,00	R\$ 45,75	R\$ 1.143,75
1.16.5.2.	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	19,00	R\$ 69,51	R\$ 1.320,69
1.16.5.3.	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	R\$ 93,26	R\$ 373,04
1.16.5.4.	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	44,00	R\$ 77,84	R\$ 3.424,96
1.16.5.5.	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	58,00	R\$ 50,92	R\$ 2.953,36
1.16.5.6.	92009	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	25,00	R\$ 79,76	R\$ 1.994,00
1.16.5.7.	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	R\$ 57,19	R\$ 857,85
				R\$ 24.892,25			
				R\$ 34.599,15			
				R\$ 81.858,53			

1.16.5.8.	92005	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	94,00	R\$ 92,39	R\$ 8.684,66
1.16.5.9.	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	42,00	R\$ 73,42	R\$ 3.083,64
1.16.5.10.	91949	SINAPI	SUPORTE PARA FUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" ALTO (2,00M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	35,00	R\$ 30,18	R\$ 1.056,30
1.16.6.		QUADROS			R\$		
1.16.6.1.	3	COMPOSIÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - QUADRO 1	UN	1,00	R\$ 3.512,02	R\$ 3.512,02
1.16.6.2.	4	COMPOSIÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - QUADRO 2	UN	1,00	R\$ 3.471,00	R\$ 3.471,00
1.16.6.3.	5	COMPOSIÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - QUADRO 3	UN	1,00	R\$ 2.845,55	R\$ 2.845,55
1.16.6.4.	6	COMPOSIÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - QUADRO 4	UN	1,00	R\$ 3.527,71	R\$ 3.527,71
1.16.6.5.	7	COMPOSIÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - QUADRO 5	UN	1,00	R\$ 3.466,02	R\$ 3.466,02
1.16.6.6.	8	COMPOSIÇÃO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - QUADRO 6	UN	1,00	R\$ 2.718,95	R\$ 2.718,95
1.16.6.7.	9	COMPOSIÇÃO	QUADRO QGBT - QUADRO 7	UN	1,00	R\$ 11.103,91	R\$ 11.103,91
1.16.7.		ILUMINAÇÃO			R\$		
1.16.7.1.	41.14.210	CDHU	LUMINÁRIA QUADRADA DE EMBUTIR TIPO CALHA ABERTA COM ALETAS PLANAS PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS DE 18 W/26 W	UN	94,00	R\$ 113,40	R\$ 10.659,60
1.16.7.2.	41.15.170	CDHU	LÂMPADA REDONDA DE EMBUTIR, COM FOCO ORIENTÁVEL E ACESSÓRIOS ANTIOFUSCANTE, PARA 1 LÂMPADA DICRÔICA DE 50 W	UN	35,00	R\$ 70,01	R\$ 2.450,35
1.16.7.3.	41.14.430	CDHU	LUMINÁRIA QUADRADA DE EMBUTIR TIPO CALHA ABERTA COM REFLETOR E ALETAS PARABÓlicas EM ALUMINIO DE ALTO BRILHO, PARA 4 LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS DE 14 W/16 W/18 W	UN	113,00	R\$ 272,87	R\$ 30.834,31
1.16.7.4.	41.14.670	CDHU	LUMINÁRIA TRIANGULAR DE SOBREPOR TIPO ARANDELA PARA FLUORESCENTES COMPACTA DE 15 W/20 W/23W	UN	2,00	R\$ 115,56	R\$ 231,12
1.17.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES			R\$		
1.17.0.1.	99803	SINAPI	LIMEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO	M2	928,27	R\$ 3,14	R\$ 2.916,74
TOTAL						1.120.000,00	

Oswaldo Cruz, 07 de janeiro de 2024

DIEGO NOZELLA NICOLETTI:28645354837

Assinado de forma digital por DIEGO NOZELLA
NICOLETTI:28645354837
Dados: 2025.01.07 11:45:53 -03'00'

DNN ENGENHARIA LTDA
CNPJ 41.262.556/0001-33